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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo đảm trật tự an toàn giao thông 09 tháng 

đầu năm 2025; bổ sung phương hướng, nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2025 

của Ban An toàn giao thông phường Phù Liễn 

 

             

                       Kính gửi: Ban An toàn giao thông thành phố. 

 

Thực hiện Công văn số 152/BATGT ngày 10/9/2025 của Ban An toàn         

giao thông thành phố về việc tăng cường các biện pháo ngăn ngừa, giảm thiểu 

tai nạn giao thông và báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo đảm TTAGT, Ban 

An toàn giao thông phường Phù Liễn báo cáo kết quả, cụ thể như sau:  

I. Công tác chỉ đạo, điều hành 

Ngay sau khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp Ban An 

toàn giao thông phường thấy rõ tầm quan trọng của việc đảm bảo trật tự an toàn 

giao thông, trật tự đường hè, vệ sinh môi trường đô thị (TTATGT, TTĐH, 

VSMTĐT) nên đã tham mưu Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân 

phường tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, đã ban hành Kế hoạch và đề ra nhiều biện 

pháp sát, đúng với tình hình thực tế của phường nhằm làm chuyển biến rõ nét 

công tác đảm bảo TTATGT-TTĐH-VSMTĐT trên địa bàn như sau: 

- Quyết định kiện toàn Ban An toàn giao thông phường Phù Liễn số 

117/QĐ-UBND ngày 11/7/2025; 

- Kế hoạch số 13/KH-UBND về việc triển khai công tác đảm bảo trật tự an 

toàn giao thông, trật tự đường hè, trên địa bàn phường Phù Liễn năm 2025; 

- Kế hoạch số 29/KH-UBND về việc triển khai công tác đảm bảo trật tự 

đường hè, vệ sinh môi trường đô thị, phục vụ Đại hội đại biểu Đảng bộ phường 

Phù Liễn lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030; 

- Công văn số 74/UBND-KTHT&ĐT ngày 10/7/2025 về việc đề xuất, kiến 

nghị các giải pháp nhằm đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường bộ trên địa 

bàn phường Phù Liễn; 

- Công văn số 714/UBND-KTHT&ĐT ngày 26/8/2025 về việc cắt tỉa cây 

xanh nhằm đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn phường 

Phù Liễn; 
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- Công văn số 02/BATGT ngày 26/8/2025 về việc khắc phục bất cập khi 

hoàn trả mặt đường Hoàng Quốc Việt thuộc Dự án xây dựng hệ thống thoát 

nước từ đường Phan Đăng Lưu qua đường Hoàng Quốc Việt ra sông Lạch Tray; 

- Công văn số 771/UBND-KTHT&ĐT ngày 29/8/2025 về việc bảo đảm 

trật tự an toàn giao thông, đảm bảo nhu cầu đi lại của nhân trong thời gian nghỉ 

lễ Quốc khánh 02/9 và Tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến 

trường – tháng 9 năm 2025; 

- Phối hợp với Sở Xây dựng thành phố và các đơn vị quản lý bảo trì đường 

bộ rà soát, đánh giá các điểm bất cập trong tổ chức giao thông và từng bước tiến 

hành khắc phục trên các tuyến đường: Nguyễn Lương Bằng, Trần Tất Văn, Phan 

Đăng Lưu, Trần Nhân Tông… 

- Công an phường tổ chức và phối hợp với Phòng Cảnh sát giao thông 

Công an thành phố chỉ huy điều tiết giao thông tại các nút giao thông Ngã 5 

Kiến An, Quy Tức – Nguyễn Lương Bằng... 

II. Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 

- Ban An toàn giao thông phường phối hợp với các đơn vị, địa phương: 

Công an phường, Phòng Văn hóa – Xã hội, Trung tâm Sự nghiệp công phường 

tăng cường công tác tuyên truyền Luật giao thông đường bộ, Luật phòng, chống 

tác hại của bia, rượu; Nghị định 100/2019/NĐ-CP của Chính phủ quy định xử 

phạt hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; Nghị định 

123/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải, 

giao thông đường bộ, đường sắt, hàng không dân dụng; Nghị định số 

168/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm 

hành chính về trật tự, an toàn giao thông trong lĩnh vực giao thông đường bộ; trừ 

điểm, phục hồi điểm giấy phép lái xe; Quyết định số 39/2020/QĐ-UBND ngày 

16/12/2020 của UBND thành phố ban hành Quy định về sử dụng tạm thời một 

phần lòng đường, hè phố không vào mục đích giao thông và quản lý trên đường 

bộ đang khai thác trên địa bàn thành phố Hải Phòng trên hệ thống loa truyền 

thanh của phường; các Bản tin An toàn giao thông trên Cổng thông tin điện tử 

phường. 

- Tiếp nhận thông tin của Ban An toàn giao thông thành phố, phối hợp với 

Trung tâm Sự nghiệp công tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử phường. 

- Công an phường tổ chức tập huấn, tuyên truyền 03 buổi với 3.493 người 

lượt tham gia. 

III. Kết quả thực hiện  

1. Công tác quản lý trật tự đường hè, vệ sinh môi trường 
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- Tổ chức đến từng hộ gia đình tuyên truyền, nhắc nhở, ra quân xử lý các vi 

phạm như: dựng lều quán; họp chợ; kinh doanh dịch vụ ăn uống; bày, bán hàng 

hóa, phương tiện, máy móc, thiết bị; rửa xe; đặt, treo biển hiệu, biển quảng cáo; 

để vật tư, vật liệu xây dựng hoặc sản xuất, gia công hàng hóa trên lòng đường đô 

thị, hè phố; chiếm dụng lòng đường đô thị hoặc hè phố làm nơi trông, giữ xe; xử 

lý các trường hợp dừng đỗ xe không đúng nơi quy định. 

- Cao điểm thực hiện các sự kiện chính trị, văn hóa, xã hội lớn diễn ra trong 

năm như: kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 – 19/8/2025) và 

dịp Quốc khánh  

- Phối hợp với Công ty Cổ phần Công trình Công cộng và Xây dựng Hải 

Phòng tuyên truyền vận động Nhân dân thu dọn vệ sinh môi trường; thu gom 

vận chuyển rác thải đô thị trên tất cả các tuyến đường, không để tồn đọng rác 

trong ngày trên đường phố. 

2.2. Về tình hình trật tự an toàn giao thông 

- Trong 09 tháng đầu năm 2025 Công an phường phối kết hợp với phòng 

PC08 lập 180 biên bản vi phạm. 

- Tình hình tai nạn giao thông, trên địa bàn xảy ra 11 vụ tai nạn giao thông, 

làm chết 09 người và bị thương 7 người. 

So với cùng kỳ năm 2024 số vụ tai nạn giao thông giảm 08 vụ; số người 

chết tăng 01 người; số người bị thương giảm 10 người. 

2.4. Xử lý các điểm đen, điểm tiềm ẩn, mất an toàn và ùn tắc giao thông 

trên địa bàn phường năm 2024. 

- Điểm đen về tai nạn giao thông: Không có. 

- Điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông: Không có. 

- Công an phường phối hợp với lực lượng Cảnh sát giao thông – Trật tự tổ 

chức hướng dẫn, điều tiết giao thông vào giờ cao điểm buổi sáng, chiều hằng 

ngày tại điểm giao đường Quy Tức với đường Nguyễn Lương Bằng. 

2.5. Kết quả thực hiện Chỉ thị 31-CT/TTg ngày 21/12/2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về tăng cường công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông 

cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới 

- Tổ chức lồng ghép trong Chương trình giáo dục giảng dạy an toàn giao 

thông, tích cực tham gia các cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười trẻ thơ” đối 

với cấp Tiểu học; “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” đối với cấp THCS. 

- Thực hiện ký cam kết không vi phạm luật an toàn giao thông đối với cán 

bộ, viên chức, phụ huynh, học sinh như: đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô 

tô, xe máy, xe đạp điện; không giao xe gắn máy cho con em khi chưa đủ tuổi, 
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chưa có giấy phép lái xe và đưa vào tiêu chí đánh giá thi đua hằng năm nếu vi 

phạm giao thông đường bộ. 

- Vận động, sắp xếp và tổ chức cho cha mẹ học sinh không đậu xe dưới 

lòng đường. Bố trí phân luồng lối vào và lối ra đầu giờ và cuối giờ tan học để 

đảm bảo giao thông, hạn chế ùn tắt trước cổng trường. 

- 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong các trường học được 

tham gia các hoạt động giáo dục pháp luật về an toàn giao thông;  

- 100% các trường học xây dựng nội dung giáo dục an toàn giao thông lồng 

ghép vào các môn học trong chương trình chính khóa;  

- 100% các các trường ký cam kết thi đua, tổ chức cho học sinh, cha mẹ 

học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên ký cam kết chấp hành nghiêm các quy 

định của pháp luật về an toàn giao thông; học sinh đi xe đạp, xe đạp điện, xe 

máy điện, xe gắn máy đến trường phải đội mũ bảo hiểm; không giao xe cho học 

sinh chưa đủ tuổi điều khiển phương tiện; học sinh đi xe đến trường phải đăng 

ký phương tiện, chủng loại với nhà trường để nhà trường phối hợp Phòng Cảnh 

sát giao thông. 

III. Phương hướng, nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2025  

- Chủ động tham mưu Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân 

phường chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể, phòng chuyên môn và Ủy ban nhân dân 

các phường duy trì công tác trật tự công cộng, trật tự đường hè, từng bước đảm bảo 

đường thông, hè thoáng. 

- Phối hợp với Trung tâm Sự nghiệp công phường thực hiện tốt công tác 

tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về TTATGT qua các Tờ rơi, pano, áp 

phích, qua nhóm Zalo… 

- Tiếp tục phối hợp với các cơ quan, đơn vị rà soát những điểm bất cập 

trong kết cấu hạ tầng giao thông và kiến nghị các giải pháp khắc phục. 

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác nắm bắt tình hình, dự báo chính xác tình 

hình có liên quan đến TTATGT để chủ động tham mưu, đề xuất với thành phố 

các biện pháp thực hiện cụ thể, phù hợp với từng thời điểm. 

- Tập trung triển khai các phong trào, mô hình Tổ tự quản của các Hội, 

đoàn thể trong công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông. 

+ Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả mô hình “Cổng trường an toàn 

giao thông” tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn. 



5 

 

+ Tăng cường công tác tuần tra kiểm soát, xử lý vi phạm TTATGT trên các 

tuyến và địa bàn trọng điểm theo các chuyên đề, các lỗi vi phạm là nguyên nhân 

trực tiếp dẫn đến TNGT. 

- Thực hiện tốt công tác phối hợp điều tra, giải quyết tai nạn giao thông; đề 

nghị truy tố và đưa ra xét xử công khai những vụ chống lại lực lượng làm nhiệm 

vụ bảo đảm ATGT theo đúng quy định của pháp luật nhằm góp phần răn đe, 

giáo dục, phòng ngừa chung. 

- Công an phường nâng cao chất lượng công tác chỉ huy, chỉ đạo kiểm tra, 

đôn đốc và tổ chức học tập, quán triệt 100% CBCS làm nhiệm vụ bảo đảm 

TTATGT về quy trình tuần tra kiểm soát, điều lệnh CAND và các văn bản pháp 

luật liên quan, động viên khen thưởng kịp thời những CBCS hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ được giao. 

IV. Kiến nghị, đề xuất 

Ủy ban nhân dân thành phố, Ban An toàn giao thông thành phố, Sở Xây 

dựng thành phố quan tâm, xem xét, giải quyết những bất cập về kết cấu hạ tầng 

giao thông, tổ chức sơn vạch kẻ đường báo hiệu giao thông đường bộ trên địa 

bàn phường. 

Công an thành phố chỉ đạo Phòng Cảnh sát giao thông đường bộ, đường sắt 

tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp đậu, đỗ xe ô tô trên vỉa hè, 

không đúng nơi quy định; xe quá khổ, quá tải trên các tuyến đường trên địa bàn 

phường như: Trần Tất Văn, Phan Đăng Lưu, Nguyễn Lương Bằng. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo đảm trật tự an toàn giao 

thông 09 tháng đầu năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2025 

trên địa bàn phường Phù Liễn./. 
Nơi nhận: 
- Như kính gửi; 

- Đ/c: CT, các PCT UBND phường; 

- Các cơ quan thành viên Ban ATGT; 

- Lưu: VT, KHT&ĐT. 

 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

Mai Thế Ngọc 
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